Interior, se informó que dicha repartición autorizó los recursos y ejecución del gasto que irroga el mejoramiento de
internet y generación de portal cautivo para usuarios del Complejo Fronterizo Hua Hum, que se encuentra bajo la
administración de la Delegación Presidencial Regional de Los Ríos, por el monto máximo de $3.605.700 (tres millones
seiscientos cinco mil setecientos pesos), el que sería suplementado al actual presupuesto.

9. Que, con fecha 15 de junio de 2022, se realizó la solicitud de compra de parte del Coordinador de Pasos
Fronterizos de la Delegación Presidencial de Los Ríos por un valor total de $3.605.700 (tres millones seiscientos cinco
mil setecientos pesos) IVA incluido, por el servicio de internet y portal cautivo, ya detallados anteriormente, cuyo
valor mensual alcanza la suma de $600.950 (seiscientos mil novecientos cincuenta pesos) por el plazo de 6 meses,
entre el día 1 de julio de 2022 y 31 de diciembre de 2022.

10. Que, como corolario de lo anterior, con fecha 6 de julio de 2022, se suscribió ANEXO MODIFICATORIO DE
CONTRATO DE SERVICIO DE INTERNET Y TELEFONÍA FIJA PARA EL COMPLEJO FRONTERIZO HUA HUM, ADMINISTRADO